



BIULETYN



www.swietajadwiga.diecezja.pl

26. Niedziela Zwykła
28 września 2014
Rok I Nr 14 (14)

**TYGODNIK INFORMACYJNY
PARAFII ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ W KRAKOWIE KROWODRZY**

Ks. Kardynał poświęci kuchnię św. Jadwigi



W sobotę zapraszamy wszystkich chorych i osoby starsze na Mszę św., a po niej na spotkanie w sali pod plebanią. Odwiedzi nas

wtedy Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, który pomodli się z chorymi i ubogimi oraz poświęci kuchnię dla potrzebujących, która ostatnio przeszła generalny remont. Dlatego zapraszamy szczególnie gorąco wszystkich chorych i ubogich na Mszę świętą w dolnej kaplicy o godz. 11:00 i na spotkanie.

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Łk 6,12–19/ Uczniowie do zadań specjalnych

Apostołowie, to uczniowie W pierwszej kolejności są nimi Pana Jezusa przeznaczeni do biskupi, ale życie pokazuje, że nie tylko oni. Każdego z nas czy ważniejszych, ale specjalnych, czyli nietypowych i często wyjątkowo trudnych. Apostołów nie są przez to jakąś wyższą kategorią uczniów. Każdy z nas jest dla Boga tak samo ważny i ma do spełnienia równie ważne zadania. Ktoś jednak musi wykonać pewne zadania specjalne.

Również dziś Pan wybiera apostołów spośród swoich uczniów.

W pierwszej kolejności są nimi biskupi, ale życie pokazuje, że nie tylko oni. Każdego z nas może spotkać taki wybór - przejaw wielkiego zaufania Boga do człowieka. Będzie to wtedy jakieś czytelne wezwanie do wykonania czegoś wyjątkowego.

Każdego człowieka Jezus wybiera, choć oczywiście już teraz nie do grona Dwunastu. Każdy człowiek ma przygotowane swoje osobiste miejsce w historii zbawienia i każdy jest niezastąpiony.

Na podstawie „Deon”

Dar – Odwaga – Czas



Pod takimi trzema hasłami mieszany – czterogłosowy – repertuarze pojawiają się utwory nie tylko o tematyce religijnej – często sięgają po chorałowe opracowania pieśni oraz kompozycje dominikańskie. Mieli już okazję uczestni-

czyc w wielu ważnych uroczystościach, organizowanych nie tylko przez parafię św. Jadwigi, oraz nabożeństwach transmitowanych przez radio i telewizję.

czyc w wielu ważnych uroczystościach, organizowanych nie tylko przez parafię św. Jadwigi, oraz nabożeństwach transmitowanych przez radio i telewizję.

czyc w wielu ważnych uroczystościach, organizowanych nie tylko przez parafię św. Jadwigi, oraz nabożeństwach transmitowanych przez radio i telewizję.

Dokończenie na str. 3

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK 29.09

- 06:30** + Wacław Belza — msza gregoriańska
07:00 + Michał Płaksej
+ Bronisława, Józef i Franciszek Jakubek
08:00 + Jerzy Kusio — msza gregoriańska
18:30 + Józefa Mazurek (od Józefa Kurka z rodziny)
+ Michalina Skóra — 7. rocznica śmierci
+ Jan Nagacz

WTOREK 30.09

- 06:30** + Wacław Belza — ostatnia msza gregoriańska
07:00 + Stanisława Kielar w 14. rocznicę śmierci oraz zmarły Antoś Kielar
08:00 + Jerzy Kusio — ostatnia msza gregoriańska
18:30 W 3. rocznicę urodzin Dominiki, o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej
+ Lucyna Brewińska — 9. rocznica śmierci
+ Józefa Mazurek (od rodziny Stokłosa z Charbinowic)

ŚRODA 01.10

- 06:30** + Elżbieta Kocwa — pierwsza msza gregoriańska
+ Stanisław Panas — pierwsza msza gregoriańska
07:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Teresy z rodziną
+ Stefania w 8. rocznicę śmierci
08:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Teresy i opiekę Matki Bożej
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 02.10

- 06:30** + Stanisław Kaleta
07:00 + Zofia, Marian
08:00 + Władysława Wiśniowska
18:30 + Elżbieta Kocwa — msza gregoriańska
+ Stanisław Panas — msza gregoriańska

PIĄTEK 03.10

- 06:30** Za Parafian
07:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
+ Zdzisław
08:00 + Stanisław Panas — msza gregoriańska
17:00 + Elżbieta Kocwa — msza gregoriańska
18:30 + Mieczysław Rój w 6. rocznicę śmierci
20:00 + Józefa Mazurek (od rodziny Kasprzyków)

SOBOTA 04.10

- 06:30** + Elżbieta Kocwa — msza gregoriańska
07:00 Dziękczynno-błagalna w intencji s. Sebastiany w 25. rocznicę ślubów zakonnych, o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski
08:00 + Stanisław Panas — msza gregoriańska
+ Józefa Mazurek (od personelu 50. Oddziału Noworodkowego Szpitala w Limanowej)
+ Wanda i Tadeusz
+ Stanisław Kalet
11:00 + Teresa
18:30 + Franciszek

NIEDZIELA 05.10

- 06:30** —
08:00 + Elżbieta Kocwa — msza gregoriańska
+ Maria, Jan i Kazimierz Czepiec, Justyna i Tomasz Śmiech
09:30 + Tadeusz Modesan — 20. rocznica śmierci
10:00 + Józef Pacek — 35. rocznica śmierci i rodzice
11:00 + Maria i Włodzimierz Wojciczy
12:30 O błogosławieństwo Boże, zdrowie i siły dla Teresy i o miłosierdzie dla zmarłego Janusza
+ Henryka Kamionka — 5. rocznica śmierci, Jerzy Kamionka — 14. rocznica śmierci
17:00 + Stanisław Panas — msza gregoriańska
18:30 + Maria i Franciszek Cichoń

Ogłoszenia Parafialne:

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej i wszelkiej pomyślności

- Od środy 1 października zapraszamy na **nabożeństwa różańcowe**, które odprawiać będziemy przez cały miesiąc codziennie o godz. **18:00**. Dzieci będą po nabożeństwach otrzymywały obrazki do układanki. Będziemy modlili się we wszystkich ważnych intencjach Kościoła i naszych osobistych. Prosimy o prowadzenie październikowego różańca następujące grupy:
 - * **w poniedziałki** dzieci ze szkół podstawowych
 - * **we wtorki** Akcję Katolicką i Koło Przyjaciół Radia Maryja
 - * **w środy** Różę Różańcowe
 - * **w czwartki** Służbę liturgiczną i Krąg Biblijny
 - * **w piątki** młodzież Oazową oraz kandydatów do Bierzowania
- Spotkanie Zespołu Charytatywnego odbędzie się w poniedziałek, po Mszy św. wieczornej.
- **Spotkanie dla rodziców** dzieci z klas III przygotowujących się do I Komunii św. ze szkół: 21, 113 i św. Jadwigi, odbędzie się we wtorek 30 września o godz. 18.30. Rozpoczniemy Mszą świętą i konferencją w kościele, a potem spotkanie z katechetami w salkach. Zapraszamy.
- W czwartek z racji przypadającego wspomnienia **Świętych Aniołów Stróżów** zapraszamy wszystkich rodziców z małymi dziećmi, które otrzymają specjalne błogosławieństwo podczas Mszy świętej wieczornej o godz. 18:30.
- W tym tygodniu przypada **Pierwszy Czwartek, Piątek i Pierwsza Sobota** miesiąca. W czwartek spowiedź od godz. 17:30, a w piątek od godz. 16:00. O 17:00 Msza św. dla dzieci, a o 20:00 dla młodzieży.
- Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy w zeszłą niedzielę złożyli na tacę ofiarę na budowę kościoła w Woli Zachariaszowskiej. Zebrano kwotę **19.150 zł**. Ksiądz Proboszcz z Woli składa gorące Bóg zapłać!
- Za tydzień, jak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, Zespół Charytatywny przeprowadzi zbiórkę do puszek na bieżącą działalność oraz na przeprowadzony remont **kuchni dla ubogich św. Jadwigi**.
- Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: **Maria Bazieli** z ul. Krowoderskich Zuchów 19 i **Stefan Cybura** z ul. Krowoderskich Zuchów 23. *Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.*

Kalendarz liturgiczny tygodnia:

29.09 PONIEDZIAŁEK
ŚWIĘTYCH ARCHANIOŁÓW:
MICHAŁA, GABRIELA
I RAFAŁA

Dn 7,9–10.13–14; J 1,47–51

30.09 WTOREK

ŚW. HIERONIMA, KAPŁANA,
DOKTORA KOŚCIOŁA

Hi 3,1–3.11–17.20–23;

Łk 9,51–56

01.10 ŚRODA

ŚW. TERESY OD DZIECIĄTKA
JEZUS, DZIEWICY I DOKTORA
KOŚCIOŁA

Hi 9,1–12.14–16; Łk 9,57–62

02.10 CZWARTEK
ŚW. ANIOŁÓW STRÓŻÓW

Wj 23,20–23; Mt 18,1–5.10

03.10 PIĄTEK

Hi 38,1.12–21; 40,3–5;

Łk 10,13–16

04.10 SOBOTA

ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU

Hi 42,1–3.5–6.12–17;

Łk 10,17–24

05.10 NIEDZIELA

ŚW. FAUSTYNY KOWALSKIEJ,
DZIEWICY

Iz 5,1–7; Flp 4,6–9;

Mt 21,33–43

Gotowanie, pisanie, malarstwo, a może śpiewanie?

Każdy go ma, choć nie każdy o tym wie! Dar to wrodzona umiejętność, wybitne uzdolnienie w określonym kierunku, coś, w czym jesteśmy ponadprzeciętni. Tylko od nas samych zależy, jak go wykorzystamy. Jeżeli już wiesz, jakie posiadasz umiejętności, koniecznie zacznij z nich korzystać, bo to, czego nie rozwijasz, słabnie. I odwrotnie, kiedy świadomie zaczniesz szlifować swój talent, stanie się siłą napędową Twojego życia. „Wiesz, co jest największą tragedią tego świata? Ludzie, którzy nigdy nie odkryli, co naprawdę chcą robić i do czego mają zdolności. Synowie, którzy zostają kowalami, bo ich ojcowie byli kowalami. Ludzie, którzy mogliby fantastycznie grać na flecie, ale starzeją się i umierają, nie widząc żadnego instrumentu muzycznego, więc zostają oraczami. Ludzie obdarzeni talentem, którego nigdy nie

poznają. A może nawet nie rodzą się w czasie, w którym mogliby go odkryć.” – Terry Pratchett. Jeżeli odkryłeś w sobie coś wyjątkowego, wykorzystaj to, daj z siebie wszystko, choćby dlatego, by odwdziżyć się Bogu za to, czym Cię obdarował!

Odwagi! I jeszcze raz odwagi!

Tylko od nas samych zależy, czy mamy na tyle odwagi, by realizować swoje marzenia. Nie należy ukrywać swoich mocnych stron. Kiedy stwierdzisz, że myślenie o tym, że masz jakiś talent jest nieskromne, wyobraź sobie, że to dar, z którym przyszedłeś na świat i Twoim obowiązkiem jest się nim dzielić. Aktywnie poszukuj szans korzystania ze swoich talentów, inwestuj w siebie, zbieraj jak najwięcej doświadczeń w tej dziedzinie, poproś bliskich, aby cię wspierali. Nieważne, ile masz lat, nie porównuj się, każdy z nas jest jedyny i niepowtarzalny, nie ma na świecie drugiej takiej osoby jak Ty! Co z

tęgo, że ktoś potrafi świetnie grać w piłkę – Ty potrafisz pięknie śpiewać! Wszystko jest możliwe, bo jak powiedział Michał Anioł: „Wewnątrz każdego bloku marmuru znajduje się doskonała rzeźba; moim zadaniem jest usunąć to, co nią nie jest”. A wszystko po to, by być w pełni zadowolonym ze swego istnienia, by na pytanie czy dałem coś światu odpowiedzieć „TAK”.

Co robić, by nie tracić czasu?

„Doświadczając go w całej jego rozciągłości.” – Albert Camus. Czasu nie kupisz, ani nie zatrzymasz, tylko od Ciebie zależy, jak go wykorzystasz. Na pytanie: „Dlaczego nic nie robisz dla siebie?”, w większości przypadków padłaby odpowiedź: „Nie mam czasu”. Jednak gdybyśmy głębiej się nad tym zastanowili okazałoby się, że czas nie jest tu niczemu winny, a może być jedynie motorem do działania, bo czym więcej mamy zajęć, tym bardziej umiemy zagospodarować

każdą minutę dnia. Zabierz się za odkrywanie swoich talentów, bądź wytrwały. Nie stawiaj sobie bariery w postaci przekonania: „Po co tracić czas? I tak nic z tego nie wyjdzie.” Każde nowe doświadczenie czegoś Cię nauczy i pomoże w odkrywaniu siebie.

Co ludzie powiedzą.

Jeżeli odkryłeś, że twoim talentem jest głos i w cisłości serca marzysz o tym, by zacząć śpiewać – dołącz do chóru Cantate Domino. Tam spotkasz pasjonatów muzyki i śpiewu, którzy tak samo jak Ty poszukiwali i odkryli swój talent, którzy odważyli się zrobić coś dla siebie, znaleźli czas, by realizować swoje marzenia, którzy są szczęśliwi, że swoim śpiewem niosą radość innym, a tym samym poprzez śpiew dziękują Bogu za ten dar. Bo jak powiedział św. Augustyn: „Kto śpiewa, ten dwa razy się modli.”

Czekamy na Ciebie!

Cantate Domino

Śpiewanie poprawia samopoczucie!

Naukowcy z Oxford Brookes University doszli do wniosku, że śpiewanie w chórze może być korzystne dla psychicznego samopoczucia. Kierujący badaniem Nick Stewart za pośrednictwem internetu przeanalizował przypadki 375 osób należących do trzech określonych grup: osoby będące członkami chórów i czynnie się w nich udzielające, osoby lubiące śpiewać, ale w pojedynkę i osoby będące członkami drużyn sportowych. Badaczka interesowała, jak uczestnicy określają swoje samopoczucie, zadowolenie z życia itp. Okazało się, że osoby śpiewające w chórach zgłaszały znacznie lepsze samo-

poczucie niż osoby śpiewające solowo i nieco lepsze niż zrzeszeni w drużynach sportowcy. Członkowie chórów dużą wagę przywiązywali do swoich zgrupowań, czuli się mocno zżyci z innymi śpiewakami. Określali chóry jako „jednoczące” i „będące ważną częścią życia”. Sportowcy o swoich drużynach wypowiadali się o wiele chłodniej. „Nasze wyniki pokazują, że może to być efektem silnego poczucia przynależności, jakie zapewnia tworzenie muzyki za pomocą kilku odrębnych głosów, które w pewnym momencie stają się jednością” – twierdzi Stewart.



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60
31-334 Kraków
tel. +48 12 637 14 15, fax 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH:
Dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
Niedziele i Święta: 6:30, 8:00, 9:30,
10:00, 11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

KANCELARIA PARAFIALNA:
Pon. - Sob.: 10:00 - 11:00
Pon., Wt., Cz.: 16:00 - 18:00
Niedziele i Święta - kancelaria NIECZYNNA

DUSZPASTERZE:
Proboszcz: ks. Marek Hajdyla

Wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec,
ks. Piotr Stopka, ks. Jacek Kuczmier

Rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Andrzej Piekaniec

BIULETYN DUSZPASTERSKI - bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA:
ks. Marek Hajdyla, Iwona Korohoda,
Anna Gorczyca, Anna Krzyżak,
Teksty: E. Wilk, A. i M. Tuleja,
B. i J. Wojtas, I. Bugaj, Ł. Kwiecień,
K. Herej-Szymańska, M. Szymańska,
M. Czarnota

RADA PROGRAMOWA:
Duszpasterska Rada Parafialna

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam



Seminarium Odnowy Wiary

Zapraszamy do udziału w Seminarium Odnowy Wiary ze św. Janem Pawłem II do Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie – Podgórzu. Jest to cykl 8 cotygodniowych spotkań, które obejmują wspólną modlitwę, konferencję i spotkanie w małej grupie dzielenia, oraz indywidualną modlitwę z Pismem Świętym. Specyfiką tego seminarium odnowy wiary jest przybliżenie uczestnikom nauczania św. Jana Pawła II na drodze odkrywania znaczenia i roli wiary w życiu człowieka. Więcej informacji i możliwość zapisania się na spotkania na stronie: <http://cadr.redemptor.pl/krakow/event/seminarium-odnowy-wiary/>

Małopolski Dzień Profilaktyki Zdrowia



Krakowski Szpital Specjalistyczny
im. Jana Pawła II

W sobotę 4 października w godz. 9:00 - 14:00, w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II przy ul. Prądnickiej 80, odbędą się ciekawe prelekcje dla pacjentów oraz konsultacje medyczne, a wszystko to w ramach Małopolskiego Dnia Profilaktyki Zdrowia. Wszystkich zainteresowanych zaprasza Dyrektor Szpitala p. Anna Prokop-Staszecka.

Parafialny Klub Sportowy

Jadwiga zaprasza na

FITNESS DLA DZIECI od lat 5

Zajęcia odbywają się w **poniedziałki i środy** w **godz. 15.30-16.30** na małej sali gimnastycznej
Fitness dla dzieci to program przygotowany specjalnie do dla potrzeb prowadzenia zajęć ruchowych dla dzieci, łączący w sobie cechy **gimnastyki ogólnorozwojowej, korekcyjnej** oraz **choreografii i tańca**. Jest ciekawą i lubianą formą zajęć ruchowych ze względu na towarzyszącą zajęciom **muzykę**, która wraz z wykorzystaniem różnorodnego sprzętu (maty, stępy, skakanki, gumy, hula hopy itp.) pobudza i mobilizuje dzieci do aktywności fizycznej.



REKLAMA na pokrycie kosztów druku

Miejsce na Twoją reklamę

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 509 532 545

Miejsce na Twoją reklamę



OGRÓD
NIEMCZEWSKICH
kwitnie od 1950r

ZIELONKI

ul. Krakowskie Przedm. 9

www.niemczewscy.pl

NOWOCZESNE CENTRUM OGRODNICZE zaprasza na:

Festiwal wrzosów - wiele odmian i kolorów

Polecamy również:

krzewy, iglaki, byliny, trawy i chryzantemy zimujące
oraz duży wybór paproci do wnętrza

Pon - Pt: 8:00 - 19:00 * Sobota: 8:00 - 16:00 * Niedziela: nieczynne

DRUKARNIA
Paor

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 012 636 28 13, tel./fax. 637 72 92
e-mail: paor@paor.pl www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

**drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania**



ZATRZYMAJ WSPOMNIENIA

FOTOGRAFIA ŚLUBNA I OKOLICZNOŚCIOWA
www.zatrzymajwspomnienia.pl

FOTOGRAFUJE:

- | | |
|-------------------|----------------|
| - śluby | albumy |
| - chrzty | fotoksiążki |
| - studniówki | nadruki na DVD |
| - imprezy firmowe | galerie www |

Telefon: 516432608

E-mail: kontakt@zatrzymajwspomnienia.pl
www.zatrzymajwspomnienia.pl